Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2021 Pagina 6954

IV. ADMINISTRACION LocAL

Alguazas

1610 Modificacion de Decreto de Alcaldia n.° 746-2020 sobre
delegaciéon de competencias de Alcaldia en la Junta de Gobierno.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 44 del Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, se
hace publico lo resuelto por la Alcaldia-Presidencia, en Decreto dictado el dia
22 de febrero de 2021 y con numero 2021-0194, sobre “Modificacidon de la
Delegacién de Competencias de Alcaldia en la Junta de Gobierno”:

“Resolucion de Alcaldia

Silvia Ruiz Serna, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Alguazas
(Murcia,) en uso de las competencias atribuidas al cargo, por el presente

Dispongo:
Asunto: Modificacion de la delegacion de competencias de Alcaldia en
la Junta de Gobierno.

Por Decreto 746/2020, de fecha 27 de julio de 2020, se delegd en la Junta
de Gobierno Local, como drgano colegiado, el ejercicio de distintas atribuciones
de Alcaldia.

Estimando conveniente la modificacion del citado Decreto para ampliar la

delegaciéon de competencias en la Junta de Gobierno Local,

Vistos los articulos 20 y 23 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de
las Bases del Régimen Local, y 35, 41.3, 43, 44, 52, 114, 115 y concordantes
del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Esta Alcaldia, en ejercicio de sus atribuciones, RESUELVE:

Primero.- Modificar el Decreto 746/2020, en su apartado segundo,
Delegacion de atribuciones de Alcaldia en la Junta de Gobierno, quedando el
mismo como sigue:

Segundo.- Delegar en la Junta de Gobierno, como érgano colegiado, el
ejercicio de las siguientes atribuciones de la Alcaldia:

I. Gestion de Personal:

- Nombramiento de funcionarios y personal laboral en virtud de oposicion
0 concurso-oposicién, provision de puestos, determinacién de situaciones
administrativas, jornadas y horarios laborales, permisos, licencias y vacaciones.

- Aprobar la oferta de empleo publico de acuerdo con el Presupuesto y la
plantilla aprobados por el Pleno.

- Aprobar las bases de las pruebas para la seleccidon del personal y para los
concursos de provision de puestos de trabajo.

- Distribuir las retribuciones complementarias que no sean fijas y periddicas.

- Ordenar la instruccion de expedientes disciplinarios y acordar la imposicion
de sanciones al personal, a excepciéon de la separacién del servicio de los

NPE: A-110321-1610



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2021 Pagina 6955

funcionarios de la Corporacion y el despido del personal laboral, dando cuenta al
Pleno.

- La Declaracién de situaciones administrativas, asi como la jubilacién de
todo el personal.

- La aprobacion del reconocimiento de prestaciones econémicas especificas
derivadas del Acuerdo Marco y Convenio Colectivo reguladores de las condiciones
del personal al servicio del Ayuntamiento.

- El reconocimiento de trienios y servicios previos.
II. Contratacion:

Las competencias como érgano de contrataciéon que correspondan a
la Alcaldia-Presidencia respecto de los contratos de obras, de suministro,
de servicios, de gestion de servicios publicos, los contratos administrativos
especiales, y los contratos privados cuando su importe no supere el 10 por ciento
de los recursos ordinarios del presupuesto ni, en cualquier caso, la cuantia de
seis millones de euros, incluidos los de caracter plurianual cuando su duracion
no sea superior a cuatro afios, siempre que el importe acumulado de todas sus
anualidades no supere ni el porcentaje indicado, referido a los recursos ordinarios
del presupuesto del primer ejercicio, ni la cuantia sefialada.

III. Gestion econéomica-presupuestaria

- La autorizacidn, disposicion y reconocimiento de la obligacién de aquellos
gastos cuya competencia se haya delegado expresamente en este Acuerdo de
delegacion.

- Concertar operaciones de crédito, con exclusion de las contempladas en
el articulo 158.5 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las
Haciendas Locales, siempre que aquéllas estén previstas en el Presupuesto y su
importe acumulado dentro de cada ejercicio econémico no supere el 10 por ciento
de sus recursos ordinarios, salvo las de tesoreria que le corresponderan cuando
el importe acumulado de las operaciones vivas en cada momento no supere el 15
por ciento de los ingresos corrientes liquidados en el ejercicio anterior.

- Aprobacién y puesta al cobro de los padrones fiscales, asi como el
reconocimiento del derecho en contabilidad.

IV. Urbanismo

- Las aprobaciones de los instrumentos de planeamiento de desarrollo del
planeamiento general no expresamente atribuidos al Pleno.

- Las aprobaciones de los instrumentos de gestion urbanistica.
- Las aprobaciones de los proyectos de urbanizacion.

- Las aprobaciones de proyectos de obras y de servicios cuando sea
competente para su contratacion y concesion y estén previstos en el Presupuesto.

V. Policia Administrativa.
- Ejecucion y cumplimiento de los acuerdos y ordenanzas municipales.

- Sancionar las faltas de desobediencia a su autoridad o por infraccion de las
ordenanzas municipales, a excepcion de las infracciones de Seguridad Ciudadana.

- Las de licencias de Obra Mayor y Segregacion.

Licencias municipales de Actividad reguladas en la legislacidon
medioambiental y en la sectorial que resulte de aplicacion por remision de ésta y
la modificacién o revocacion de las mismas.

NPE: A-110321-1610



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 58 Jueves, 11 de marzo de 2021 Pagina 6956

- La resolucién de reclamaciones de responsabilidad patrimonial de la
Administraciéon Municipal.

- El otorgamiento de autorizaciones, concesiones y licencias de actividades y
urbanisticas sometidas a la legislacion comercial, urbanistica y medioambiental
de la Region de Murcia, asi como cuantas vengan establecidas en la legislacion
sectorial estatal y autondmica cuyo otorgamiento corresponda a la Alcaldia o al
Ayuntamiento sin atribucién orgédnica especifica.

VI. Bienes y Derechos.

- La adjudicacion de concesiones sobre los bienes y la adquisicion de bienes
inmuebles y derechos sujetos a la legislacion patrimonial cuando su valor no
supere el 10 por 100 de los recursos ordinarios del presupuesto ni el importe
de tres millones de euros, asi como la enajenacién del patrimonio, cuando su
importe no supere el porcentaje ni cuantia indicados.

- La autorizacion para la ocupacion del dominio publico, asi como las
referentes al mercadillo, mercado municipal de abastos o venta ambulante.

VII. Otras.

- La aprobacién de Convenios o acuerdos con entidades publicas y privadas
y con personas fisicas en todos los ambitos de actuacion del Ayuntamiento,
siempre que la competencia no esté expresamente atribuida por la normativa al
Pleno de la Corporacion.

- Acuerdos relativos al otorgamiento y solicitud de subvenciones, salvo la
concesion de ayudas de urgente necesidad.

Tercero.- La presente Resolucion serd objeto de publicacion en el Tablon de
Edictos Municipal, en la pagina web municipal y en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, y sera notificada personalmente a todos los interesados y comunicada
a los diversos servicios municipales.

Cuarto.- Dar cuenta de la presente Resolucidén al Pleno del Ayuntamiento en
la primera sesion que éste celebre”.

Alguazas, a 22 de febrero de 2021.—La Alcaldesa-Presidenta, Silvia Ruiz
Serna.

NPE: A-110321-1610 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	2519/2021	Decreto n.º 23/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Antonio Alfonso Cutillas Navarro, como Secretario General de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2520/2021	Decreto n.º 24/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Eduardo Piné Cáceres, como Director General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2521/2021	Decreto n.º 25/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a doña Carolina Espinosa Gallego, como Directora General de Consumo y Artesanía de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2522/2021	Decreto n.º 26/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Juan José Martínez Lozano, como Director General de Unión Europea de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2523/2021	Decreto n.º 27/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a doña María José Ros Olivo, como Directora General de Comercio e Innovación Empresarial de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía.
	2516/2021	Decreto n.º 28/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Miguel Ángel Pouget Bastida, como Secretario General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	2517/2021	Decreto n.º 29/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a doña María Esther Tenza Pérez, como Directora General de Competitividad y Calidad Turística de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	2518/2021	Decreto n.º 30/2021, de 10 marzo, por el que se cesa a don Raúl Puche Martínez, como Director General de Juventud de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2400/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Administraci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2440/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	2441/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, especialidades Costura y Gobernanta, del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 14 de julio de 2020 (
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2085/2021	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030, para regular la colaboración necesar
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2084/2021	Resolución de 1 de marzo de 2021, de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2225/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto básico de ejecución denominado -Interconexión Eléctrica PFV Los Mistrales con STR Ramonete 11KV- en el término municipal de Mazarrón - Murcia. Expte. 
	Consejería de Educación y Cultura
	2096/2021	Resolución de 1 de marzo de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2047/2021	Resolución de la Dirección General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario sobre cancelación de  la Sociedad Agraria de Transformación n.º 9.815 - MU denominada “Los Marines” domiciliada en Ctra. Venta del Olivo a Calaspar
	Consejería de Salud
	2043/2021	Orden de revocación de autorización sanitaria de almacén de distribución de medicamentos de uso humano.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2042/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da publicidad a la Resolución de autorización de prórroga y modificación del encargo al medio propio personificado la Empresa Pública de Transformación Agraria, S.A., S
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	2094/2021	Ejecución de títulos judiciales 95/2020.
	2095/2021	Despido/ceses en general 99/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2061/2021	Despido/ceses en general 248/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2093/2021	Procedimiento ordinario 60/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	1997/2021	Procedimiento ordinario 412/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	5813/2020	Juicio verbal 526/2016.
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2045/2021	Despido/ceses en general 151/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2034/2021	Despido/ceses en general 555/2020.
	2054/2021	Procedimiento ordinario 790/2020.
	2056/2021	Recurso de suplicación 1.061/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2036/2021	Procedimiento ordinario 75/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2055/2021	Procedimiento ordinario 554/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2033/2021	Procedimiento ordinario 187/2020.
	2037/2021	Seguridad Social 62/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2052/2021	Cuenta de abogados 677/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2035/2021	Procedimiento ordinario 378/2019.
	2053/2021	Despido/ceses en general 589/2020.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	1921/2021	Ejecución de títulos judiciales 117/2020.
	De lo Social número Cinco de Granada
	1922/2021	Despido/ceses en general 845/2019.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	1919/2021	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera en el Ayuntamiento de Alguazas. Agente de la Policía Local.
	1920/2021	Modificación de Decreto de Alcaldía n.º 746-2020 sobre delegación de competencias de Alcaldía en la Junta de Gobierno.
	Alhama de Murcia
	2067/2021	Anuncio de aprobación inicial de expediente de crédito extraordinario n.º 1/2021.
	2068/2021	Aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 1/2021.
	Archena
	2091/2021	Modificación puntual de la convocatoria y bases específicas para la provisión de cuatro plazas de Agente de Policía Local.
	Campos del Río
	2057/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la protección y defensa de los animales de compañía en Campos del Río.
	2058/2021	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento del sexto bimestre de 2020.
	Ceutí
	2004/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Protocolo, Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ceutí.
	Cieza
	2051/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2021.
	Fortuna
	2284/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General para 2021 y plantilla de personal. (Expediente n.º 251/2021). 
	2302/2021	Resolución definitiva del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Fortuna, mediante movilidad. (Expte. n.º 1609/2020).
	Jumilla
	2069/2021	Aprobación de varios padrones 2021 y periodo de pago.
	Murcia
	2299/2021	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 5 de marzo de 2021, por el que se aprueban los criterios para la concesión directa de subvenciones al alquiler de vivienda habitual en el municipio de Murcia, para el año 2021, ante el impac
	2009/2021	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Ojós
	2032/2021	Anuncio de aprobación de los padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras, correspondientes al ejercicio 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-10T23:02:37+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



